www.med126.com

南卫十佳评〔2012〕2号
────────── ★ ──────────
关于开展第二届南京地区“人民满意的卫生工作者”
暨“十佳医生”、“十佳护士”评选活动的通知
南京地区各医疗卫生单位，各区县卫生局：

为深入学习贯彻党的十八大精神，进一步加强南京地区医疗卫生工作者队伍建设，充分展示医疗卫生工作者爱岗敬业、无私奉献、全心全意为人民群众健康服务的精神风貌。经研究，决定开展第二届南京地区 “人民满意的卫生工作者”暨“十佳医生”、“十佳护士”评选活动（以下简称“十佳”评选活动）。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以党的十八大精神和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，紧紧围绕卫生改革发展中心任务，坚持“以病人为中心”的工作宗旨，通过开展“十佳”评选活动，进一步引导广大医疗卫生工作者弘扬新时期白求恩精神，倡导救死扶伤、爱岗敬业、诚实守信、无私奉献的职业道德风范，全面提高队伍素质，提升医疗服务水平，进一步激发南京地区广大医疗卫生工作者的光荣感、使命感和责任感，为保障人民群众健康、促进卫生事业又好又快发展作出积极贡献。

二、评选范围及对象

原则上在南京地区医疗卫生一线岗位上工作满3年以上，没有违法乱纪，没有发生过责任性医疗差错和医疗事故、无医德医风方面有效投诉的具有相应医、护、技执业资格的在职医疗卫生工作者。

三、评选标准

（一）人民满意的卫生工作者

1、认真学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，全面落实科学发展观，坚持党的卫生工作方针政策，有坚定的政治立场和较高的政治素质。

2、全心全意为人民健康服务，对工作极端负责，对群众态度热忱，对技术精益求精，有高尚的职业道德，遵纪守法，爱岗敬业、廉洁奉公、乐于奉献，在本地、本单位能发挥示范作用，群众高度认可。

  3、有较强的业务素质和工作能力，在工作中起模范带头作用，在医疗、卫生、预防、保健等一线工作岗位上业绩显著，特别是长期扎根在农村、社区等条件艰苦地区从事基层卫生工作和参加过各类援助任务表现突出的，深得同行的肯定和称赞，群众满意度高。

（二）“十佳医生”和“十佳护士”
在评选出的“人民满意的卫生工作者”中根据先进事迹和群众推荐情况择优选出“十佳医生”和“十佳护士”。

四、组织领导

为体现评选活动的公开、公平、公正，本次评选活动成立由江苏省卫生厅、南京军区联勤部卫生部、南京市委宣传部、南京市总工会、南京市文明办、南京市卫生局共同组成的评选活动领导小组，领导小组成员由各主办单位分管领导担任。领导小组下设评选办公室，办公室设在南京市卫生局。
五、评选方法

评选过程分社会（单位）推荐、领导小组初评、群众评议和组织确定四阶段。
推荐候选人。“人民满意的卫生工作者”采取社会（单位）民主推选的办法，由各单位对照参评条件，坚持公开、公平、公正的原则，通过自下而上、民主推选的办法，在征求纪检、监察等相关部门意见的基础上，好中选优，进行推荐。每个医疗卫生单位可推荐2名候选人（除公共卫生单位外，其中1名必须为护理工作者）；区县属医疗卫生单位由区县卫生局统一报送，原则上每个区县最多只能推荐3名候选人（其中最少有1名为护理工作者）；10人及以上群众可以联名举荐候选人，由主要推荐人填写《第二届南京地区“人民满意的卫生工作者”社会推荐表》（在南京市卫生局网站http://www.njh.gov.cn/Index.shtml 通知公告栏中下载）， 于2013年1月20日前寄送至“十佳”评选活动领导小组办公室（设在南京市卫生局组织宣传处，邮编：210008，电子邮箱：nj83618667@163.com，联系电话：83616331，83618667）

2、初评候选人。各单位推荐的候选人，须认真填写相应的推荐申报表，同时撰写2000字左右的事迹材料和300字简要事迹材料、至少1家媒体报道证明件和一张二寸免冠照片，经单位审核（区县属医疗卫生单位须经区县卫生局审核）后，于2013年1月20日前上报，逾期未上报者视为自动放弃。申报材料一式四份（并发电子邮件），由评选活动领导小组办公室初审后将名单分别交南京医学会、南京医师协会、南京护理学会对推荐对象进行考察、核实，确定出“人民满意的卫生工作者”候选名单100名。
3、群众评议。“人民满意的卫生工作者”候选人确定后，分别在新闻媒体、卫生局网站和所在单位进行公示，公示其名单及主要事迹，接受群众评议监督，投票推选。
4、评选领导小组办公室将邀请政风行风监督员、新闻媒体、行业协会代表和评选领导小组成员组成评审组，采用无记名投票方式，并综合群众投票推荐情况，最终确定“人民满意的卫生工作者”40名并从中确定“十佳医生”、“十佳护士”各10名。

六、结果运用

对获得“人民满意的医务工作者”和“十佳医生”、“十佳护士”称号的医务人员，进行大张旗鼓的表彰宣传，对获奖人员颁发证书并给予一定的物质奖励，优先推荐评选各类先进。“十佳医生”、“十佳护士”获得者符合条件的将择优授予为南京市“五一”劳动奖章。
七、工作要求

（一）加强领导、精心组织。此项评选活动是树立先进典型，加强医德医风建设，推进南京地区卫生事业发展和行业自律的重要举措。各相关单位要高度重视、精心组织，明确专人负责，狠抓工作落实。

（二）坚持标准、广泛发动。要严格评选标准和条件，注重广泛听取职工、服务对象和社会公众的意见，集体研究决定上报人选，确保推荐出来的典型具有代表性、导向性和先进性。在评选过程中要注重宣传报道，营造氛围，充分发挥“人民满意的卫生工作者”和“十佳医生”、“十佳护士”的影响力和辐射作用，使他们的感人事迹深入人心，增强宣传效果，推动卫生行风建设再上新台阶。
（三）典型带动，推动工作。要以此次活动为契机，充分发挥先进典型的榜样示范作用，要组织网络、电视、电台、报刊等新闻媒体对候选人的主要事迹进行宣传报道，用典型影响人、感召人，通过典型示范，深入开展好“三好一满意”活动，推动南京地区卫生工作再上新台阶。

附件：

1、第二届南京地区“人民满意的卫生工作者”推选申报表

2、第二届南京地区“人民满意的卫生工作者”社会推荐表

二〇一二年十二月二十六日
江苏省卫生厅          南京军区联勤部卫生部

南京市委宣传部              南京市总工会

南京市文明办               南京市卫生局

附件1：

第二届南京地区“人民满意的卫生工作者”推选申报表
	姓  名

	性别

	民
族

	出生年月

	（照片）

	从事医疗工作年限

	政治面貌

	学历

	所从事的专业岗位

	专业技术
职称

	工作单位及职务

	手机

	个
人
简
历

	主
要
事
迹

	获奖及
媒体宣传情况

	所在单位意见：

（盖章）
年  月  日
	区县卫生局意见：

（盖章）
年  月  日
	评选领导小组意见：

（盖章）
年  月  日

注：材料一式4份，先进事迹材料（2000字左右）以及各类获奖证书、媒体报道资料复印件、照片电子版等相关材料另附。
附件2：

第二届南京地区“人民满意的卫生工作者”社会推荐表
	被推荐人基本情况

	姓名

	性别

	工作单位及所从事专业岗位

	主要事迹

	推  荐  人

（以下内容由推荐人本人亲笔填写）

	姓名
	性别
	年龄
	工作单位及职务
	与被推荐人关系
	联系电话

注：1、以上所填写内容必须属实，不得存在虚假信息。评选领导小组办公室将根据被推荐者事迹对以上信息进行核实。

被推荐人事迹可另附，推荐人必须达到或超过10人，如表格不够可另附表。

推荐表请于1月20日前寄至南京市卫生局组织宣传处（评选活动领导小组办公室），

双龙巷22号，邮编：210008
1
www.med126.com